adoptado todas las medidas necesarias para su ejecución, 

LA REUTILIZACIÓN DE LAS AGUAS REGENERADAS EN LA CUENCA 
DEL GUADALQUIVIR, LA SOLUCIÓN A MUCHOS PROBLEMAS

D. Juan Luis Pérez-Marín Benítez - Pérez-Marín Abogados

sancionándola con multa por importe de 10.950.000 euros 
(diez millones, novecientos cincuenta mil euros) por cada 
semestre de retraso en la aplicación de las medidas necesarias 
para dar cumplimiento a la sentencia y suma a tanto alzado de 
12 millones de euros.

Los incumplimientos los arrastra España desde el año 
2011, la Comisión Europea demanda al Reino de España